The role of women in all these examples merits some attention. Even if the registrars for the miracles were all men, they were dependent on the testimony of women for the details of the stories. Medieval miracle tales

cuasisset. Fuit enim hoc miraculum stupendum satis, quod tam grossum et conuolutum fetum tam tenera mulier vita comite fundere potuit." *De miraculis S. Nicolai*, 355–56.

<sup>42</sup> "Item super xvij articulo, qui incipit: Anno domini M<sup>o</sup>cdx<sup>o</sup> Botildis vxor Petri de Sjaladal parrochie Øratompta etc, Botildis relicta Petri in Sjaladal principalis in ipso articulo principaliter nominata, etatis xxij annorum vt dixit, testis iurata et interrogata suo medio iuramento dixit contenta in dicto articulo fore vera, causam reddens sue sciencie, quia se morti proximam nullo alio medio euadere sperabat, quia fetum abortiuum quem parere non potuit a se aliter seperari posse non credidit. Ideo votum fecit beato Nicolao Lincopensi, et statim voto facto partum edidit et subito liberata est, ac si viuum partum sine periculo edidisset, circa diem beati Egidii confessoris, presentibus ibidem obstetricibus Cristina matre eiusdem parientis et teste loquentis, Cecilia vxore Haquini de Wesewiik parrochie Biornasætir et Margareta vxore Anundi de Lakhelda parrochie Øratompta Lincopensis dyocesis, que vna cum eadem teste loquente votum dicto beato Nicolao fecerunt. Super eodem articulo Margareta vxor Anundi de Lakhelda parrochie Øratompta Lincopensis dyocesis etatis xxxix annorum vt dixit, testis producta, iurata et interrogata dixit contenta in dicto articulo fore vera, quia sic ea fieri vidit et audiuit et presens interfuit, addens quod si xx vitas ipsa pariens habuisset, ipsa nichilominus de earum retencione desperasset, nec modus fuit mortis pericula euadendi, si per dicti beati Nicolai merita non fuisset saluata. Eadem autem testis loquens cum ipsa principali teste super ipsis contentis in articulo per omnia concordabat. Super eodem articulo Botuidis de Sjaladal parrochie Øratompta pater eiusdem Botildis principalis in dicto articulo principaliter nominata, etatis lxxij annorum vt dixit, testis productus, iuratus et interrogatus dixit contenta in dicto articulo fore vera, quia sic ea pro veris et vt vera ab ipsis obstetricibus didicit et audiuit, ipsum fetum abortiuum, tam monstruose dispositum prout in articulo dicitur, vidit et suis manibus tenuit, votumque factum beato Nicolao sciuit et filiam suam eius meritis gloriosis saluatam firmiter credit, gracias deo et eius meritis humiliter reddens." *Processus canonizationis beati Nicolai*, ed. Lundén, 318–20.